21. Colonia Julia Felix **Pisaurum** (Pesaro).

C., XI, p. 937.

Collegia; collegia fabr(um) cent(onariorum) dendr(ophorum) navic(ulariorum) colon(iae) Pisaur(ensis), XI 6378.

patronus eorum.

- Collegia fabrum centonariorum naviculariorum dendrophorum, XI 6362.
 patronus *eorum*.
- Collegia fabrum centonariorum naviculariorum, XI 6369.
 patronus *eorum*.
- Collegium fabrum, XI 6335, *en l'an 256*. 6338. 6370. 6371.
 quinquennales *duo*, XI 6335.
 patronus et quinquennalis *ejus*, XI 6358.
 patronus *ejus*, XI 6371.
cooptat patronam et patronos per decretum, XI 6335.
 tabula aenea patronatus, *ib.*
 collegae universi, *ib.*
 numerus noster, *ib.*
 arca, XI 6371.
 schola deae Minervae Augustae collegii fabrum, XI 6335.
- Centonarii Pisarense, XI 6379.
- Cultores Jovis Latii, XI 6310.
 patroni *duo* et patrona *eorum*.
- Studia Apollinar. et Gunthar., XI 6362.
 patronus *eorum*.
- Juvenes forenses, XI 6362.
 patronus *eorum*.

1921. **XI 6310.** ORELLI-HENZEN, 7415, donne les l. 1-9.

Cultores Jovis Latii.

M(arcus) Fremedius Severus et Blassia Vera patroni
 in dedicatione dederunt pane(m) et vinu(m) et * S.

P. Seneka Cornelius patronus aream d(ono) d(edit).

5. M. Fremedius Justus et Justinus Secundus MVRSO
 T. Lurius Clemens [P? ou T?] Clarennius Leo
 T. Cossonius Severus M. Insteius Pudens
 C. Tedijs Salutaris Augustalis Ulpii
 T. Suedius Proculus
10. L. Lurius C. Insteius
 C. Geminus Bassus
 C. Vicrius Geminus
 L. Suedius Sabinus
 T. Vibennius Severus
15. L. Manilius Severus
 C. Septimius Dexter
 Vibia [C]ari[t]e?

- C. Refr[ui]s [C]eler?
 Vicria Capria
20. C. Septimius Verus
 T. Caesennius Clemens
 Suedia Lea
 L. . . . ius Dexter
 ius
23.

Descr. E. B. La pierre est cassée et la plus grande partie de la deuxième colonne manque. Il y a trois noms de femmes et un d'esclave. — L. 3, à la fin : *denarios semisses*.

1922. **XI 6335**. NOTIZIE DEGLI SCAVI, 1880, p. 260. *Table de bronze*.

L(ucio) Valerio Maximo et M(arco) Acilio Glabrio|ne co(n)s(u-
 libus) Non(is) Jan(uariis) | colonia Julia Felic<a>e Pisauro,
 in schola deae | Minerv(a)e Aug(ustae) col(legii) fab(rum) col-
 legae univer|si convenerunt. Q(uod) u(niversorum) c(onsensu)
 v(erba) facta sunt | (5) plena obsequia amoris numeri nostri in
 claritatem domus || Petroni Victorini c(larissimi) j(uenis),
 patroni nostri, demonstrari gloriosum est, quippe cum | digna-
 tio ejus in omnibus prona provocet ut et Setinam Justam,
 c(larissimam) f(eminam), conju|gem ejus incomparabilis pudici-
 tiaie plurimo numero filiorum gloriantem, de | quorum genere
 cum aetate eorum crescit felicitas, patronam nobis | (10) coop-
 tari; Petronium quoque Aufidium Victorinum jun(iorem), pari
 modo sicu||ti et majores fratres ejus, c(larissimos) v(iros),
 (h)abere nos in numero laetamur, eum quoque | cooptatum
 patronum prono consensu adscribi gloriae, et ex hoc gaudium
 n(ostrum) | amplificari : |

placere pro generis claritate proque senatoriae dignitatis
 | (15) Petroni Victorini c(larissimi) j(uenis), cujus incompa-
 rabili amore et in numerum nostrum dig|natione licet impares,
 tamen obsequio dignitati ejus in omnibus parentes | nec aliquit
 praetermittentes, prono animo et voto properamus, cum et Seti-
 nam | Justam, c(larissimam) f(eminam), conjugem ejus patro-
 nam, set et Peironum (*sic*) Aufidium Victorinum | jun(iorem)
 filium eorum, sicuti et fratres ejus, patronum n(umeri) n(ostri)
 cooptasse nos per decre(20)|tum insinuamus. Quod offerri ei

per q(uin)q(uennales) n(ostros), set et plurimos collegas placuisse, || hocque testimonium incidi in tabulam aeneam et quam primum eis offerri, ut in | (20) plenum intellegentes amorem numeri nostri perpetua gloria ornare et fo. vere nos digue(n)tur. | Censuer(unt).

Consuls de l'année 236. *Bull. d. I.*, 1881, p. 51. *Notizie*. 1880, p. 260 (*Atti*, 3^e série, vol. 6, p. 29).

1923. **XI 6358**. L(ucio) Apuleio | Brasidae | habenti IIII (sic) lib(erorum) jus | dat(um) ab imp(eratore) [M(arco) Aurelio] Aug(usto), | VI vir(o) Aug(ustali), ornament(is) | decurional(ibus) honor(ato), | et Aug(ustali) mun(icipii) Ael(ii) Karn(unti), | colleg(inu) fabr(um) | patrono et q(uin)q(uennali), | ob eximiam ejus erga | se liberalitatem. | Cujus dedicatione cum | collega singulis (sestertios) n(ummos) L, | adjecto pane et vin(o) dedit. | L(ocus) d(atus) d(ecreto) d(ecurionum).

ORELLI, 2675. Vidit E. B. Le nom de l'empereur est martelé.

1924. **XI 6362**. Zminthi. | T(ito) Caedio T(iti) filio Cam(ilia) | Atilio Crescenti, | eq(uo) p(ublico), patr(ono) col(oniae) et | primario viro, q(uaestori), II vir(o) et | II vir(o) q(uin)q(uennali), patr(ono) VI vir(or)um August(alium), | item q(ue) coll(egiorum) fabr(um), cent(onariorum), navic(ulariorum), | dendr(ophorum), vicim(agistorum), juvenum forensium, item studior(um) Apollinar(is) et Gunthar(ii?), cives, amici | et amatores ejus, quorum | nomina inscripta sunt, | ob eximiam benignamq(ue) erga | omnes cives suos adfectionem sinceramq(ue) et incomparabilem innocentiam ejus | patrono dignissimo. | Cujus dedicatione sing(ulis) (sestertios) n(ummos) XXXX | adjecto pane et vino cum epul(arentur) dedit. | L(ocus) d(atus) d(ecreto) d(ecurionum).

Sur le côté droit : Uttedius Amand(us), | Vinnius Paulinian(us), | Poppaedius Valens, | Latron(ius) Festian(us), | Saluvius Felicissim(us), | Latron(ius) Faustinus, | Sertorius Secundin(us), Sertorius Secundin(us) jun(ior).

ORELLI, 4069. WILM. 2112. *Sur Gunthar.*, voy. ci-dessus, XI 6222 note. — *cum epularentur*, lecture de TH. M., *de coll.*, p. 111.